ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 - GOIÁS TURISMO

PROCESSO Nº 202300027001100
(LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE)

A GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº76/2023 – Goiás Turismo, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão (Eletrônico),
tipo MENOR PREÇO por LOTE (LOTE ÚNICO), sendo que a disputa se destina exclusivamente à
participação de microempresas e empresas de pequeno porte, conforme determinação do artigo 7º
da Lei Estadual nº 17.928/2012 alterado pela Lei Estadual nº 18.989/2015, em sessão pública
eletrônica, a partir das 09:00 horas do dia 21 de novembro de 2023, através do site
www.comprasnet.go.gov.br, destinado à Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de buffet (almoço/jantar, café da manhã e coquetel), mediante demanda, por um período de
12 (doze) meses, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos,
relativo ao Processo nº 202300027001100, nos termos da Lei Federal nº 10.520/202, Lei Federal nº
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024/19, Lei Estadual nº
17.928/2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço RUA 30
- Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-180 - GOIANIA - GO - s/n, Bl. A, 2º Andar do Centro de
Convenções de Goiânia, Goiânia – GO, Fone: (62)3201-8137 / (62) 99504-6265 ou nos sites
www.comprasnet.go.gov.br e www.goiasturismo.go.gov.br.

Jânio Guilherme Soares Júnior

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por JANIO GUILHERME SOARES JUNIOR, Pregoeiro (a),
em 27/10/2023, às 15:45, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 52948031
e o código CRC 604AC4E7.

SUPERVISÃO DE LICITAÇÃO
RUA 30 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-180 - GOIANIA - GO 0- s/n, Bl. A, 2º Andar do

Centro de Convenções de Goiânia (62)3201-8115

Referência: Processo nº 202300027001100 SEI 52948031

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=52948031&crc=604AC4E7
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=52948031&crc=604AC4E7